
OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

1444 RESOLUCION de 13 de enero de 1981, de la Subse
cretaría de la Presidencia, por la que se anuncia la 
libre provisión de la plaza de Delegado ministerial 
de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles 
del Estado en Hacienda.

Ilmo. Sr.: Estando vacante la plaza de Delegado ministerial 
de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado 
en el Ministerio de Hacienda, y en uso de las atribuciones de
legadas en la Orden de 3 de julio de 1930,

Esta Subsecretaría ha tenido a bien disponer:

Primero.—Anunciar la libre provisión de la plaza de Delegado 
ministerial de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles 
del Estado en Hacienda, para que todos aquellos funcionarios 
de carrera de la Administración Civil del Estado interesados 
en su provisión, lo soliciten mediante escrito dirigido a la Ge
rencia de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del 
Estado (paseo de Juan XXIII, número 26. Madrid-3), dentro del 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Ofi
cial del Estados, teniendo esta plaza signado el nivel 20.

Segundo.—La citada plaza podrá ser solicitada por funcio- 
, «arios de carrera de la Administración Civil del Estado perte

neciente a Cuerpos, Escalas o plazas para cuyo ingreso se exija 
titulo de Bachiller Superior o asimilado.

Tercero.—Los aspirantes, además de los datos personales, 
destino actual, número de Registro de Personal y plaza que 
solicitan, deberán acompañar a su escrito un currículum vitae 
en el que harán constar:

a) Títulos académicos.
b) Puesto de trabajo que actualmente desempeña en la Ad

ministración Pública.
c) Puestos de trabajo desempeñados con anterioridad en la 

Administración Pública o en la Empresa privada.
d) Estudios, trabajos, publicaciones, con especial referencia 

a aquéllos que hubieran versado sobre temas de Seguridad So
cial o mutualismo administrativo.

e) Calificaciones académicas obtenidas.
f) Cursos realizados en Centros nacionales o extranjeros, 

especificando su contenido, duración y nombre. Deberá hacerse 
especial referencia si alguno de esos cursos fueron sobre mate
rias propias de Seguridad Social o mutualismo administrativo.

g) Otros méritos o circunstancias que estime oportuno po
ner de manifiesto el aspirante.

Cuarto.—Esta Subsecretaría, dada la calificación del puesto, 
designará al funcionario que considere más idóneo para el me
jor funcionamiento del Servicio.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de enero de 1881.—El Subsecretario, Eduardo Go- 

rrochategui Alonso.

Ilmo. Sr. Gerente de la Mutualidad General de Funcionarios
Civiles del Estado.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

1445 RESOLUCION de 8 de enero de 1981, de la Sub
secretaría de Obras Públicas y Urbanismo, por 
la que se publica relación complementaria de apro
bados del concurso-oposición para ingreso en el 
Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puer
tos convocado por Orden de 22 de diciembre de 1978.

Complementada la relación de aprobados del turno libre del 
concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 22 de 
diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado, del 28) para 
ingreso en el Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puer

tos, por resolución de está Subsecretaría de 22 de diciembre de 
1960, resolutoria del recurso de alzada contra la relación de 
aprobados formulada por el Tribunal con fecha 19 de junio 
último y publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 2 de 
agosto, con loo 25 aspirantes de dicho turno que superaron las 
pruebas y resultan comprendidos dentro del número de plazas 
convocadas no cubiertas en el turno restringido, se hace pre
ciso publicar la relación de estos aspirantes aprobados, a ios 
efectos del artículo 8.1 de la convocatoria y de presentación de 
la documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos 
reglamentarios. 

En consecuencia;
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Pr.mero—Publicar la siguiente relación complementaria de 
aprobados en dicho concurso-oposición, turno libre, con la con
sideración de aspirantes en expectativa de ingreso:

Apellidos y nombre Puntuación

Alonso Motta, Enrique ................................................................. 23.63
Barrios Martínez, Manuel ........................................................... 23,47
Le-Senne Blanes, Gabriel ............................................................ 23,41
Escartín Hernández, Carlos Manuel ................................. 23,29
Piñeros Campos. José María ............................  ............... 22,66
Coch Flotats, Antonio ................................................................... 22,47
Centeno Ferruelo, Carlos ............................................................. 22,30
Mora Alonso-Muñoyerro, Justo ................................................ 22,29
Valls Uriol, Francisco................................................................... 22,20
Vilacoba García, Luis Francisco ............................................. 21,48
Marco García, Carlos J.....................................................   21,27
Linares Coronado, Heriberto .................................................... 20,58 
Navarro Bernard, José Luis ....................................................... 20,57
Pórtoles Azcón, Antonio ... ..................... ........................... 20.57
Giménez Ribera, José Manuel .........................................   20,52
García-Monge Fernández, Rafael ............................................ 19,45
Payán de Tejada González, Francisco ................................. 19,27
Gómez Abejero, Femando ......................................................... 18,77
Delicado Carbo, Ricardo.............................................................. 17,35
Secades Gallego, Faustino ............................................ . ... 17,13
Villanueva Fraile, Eleuterio Jesús ...............................  16,97
Peña Castineira, José .................................................................... 16,87
Galán Cortés, Ramón ............. ................................................. 16,32
Rubio Zubiaur, César .............................................................. 15,28
Sánchez Vicente, Angel Jesús .................................................. 15,05

Segundo.—Disponer que los expresados aspirantes aprobados 
en expectativa de ingreso deberán presentar en la Subsecre
taría de Obras Públicas y Urbanismo del Departamento (Ser
vicio de Régimen Normativo) en el plazo de treinta días hábi
les, a partir de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado-. los documentos señalados en la 
base 9.1 de la mencionada Orden de convocatoria.

Madrid, 8 de enero de 1981.—El Subsecretario, Manuel Pé
rez Olea.

1446 RESOLUCION de 8 de enero de 1981, de la Sub
secretaría de Obras Públicas y Urbanismo, por 
la que se publica relación complementaria de apro- 
bados de la oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas convoca
da por Orden de 22 de diciembre de 1978.

Complementada la relación de aprobados del. turno libre de la 
oposición convocada por Orden ministerial de 22 de diciembre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado del 28) para ingreso en el 
Cuerpo de ingenieros Técnicos de Obras Públicas, por resolución 
de esta Subsecretaría de 22 de diciembre de 1980, resolutoria de 
recurso de alzada contra la relación de aprobados formulada por 
el Tribunal con fecha 22 de noviembre de 1979 y publicada en el 
«boletín Oficial del Estado» del 18 de diciembre, con los 11 
aspirantes de dicho turno que superaron las pruebas y resultan 
comprendidos dentro del número de plazas convocadas no cu
biertas en el turno restringido, se hace preciso publicar la re
lación de estos aspirantes aprobados, a los efectos del artícu
lo 8.1 de la convocatoria y de presentación de la documentación 
justificativa del cumplimiento de los requisitos reglamentarios.



En consecuencia;
Esta Subsecretaría ha resuelto:

 Primero.—Publicar la siguiente relación complementaria de 
aprobados en dicha oposición, turno libre, con la consideración 
de aspirantes en expectativa de ingreso:

Apellidos y nombra Puntuación

Barredo Martínez, Antonio ......... ..................... ............... 70,3
Alvarez Fernández, José Manuel ..................... ............... 68,6
Cuenca del Val. Carlos............................................... .......... 68,1
Hacar Rodríguez, Fernando .................................................. 68.0
Febrero Pérez, Fernando ............. ......................... ............... 67,9
Sáez Faci, Manuel Angel ....................  ............................... . 67,9
Pozo Bernardo, Francisco Javier del ............................. 64,1
Núñez Núñez, Antonio............................................................ 63,1
Calvo Gómez, Fernando......................................................... 62,6
Moreno Nieto, Luis José ... ... ............................................. 61,7
Suárez Amoedo, Manuel....................................... ......... ... 59,4

Segundo.—Disponer que los expresados aspirantes aprobados 
en expectativa de ingreso deberán presentar en la Subsecre
taría de Obras Públicas y Urbanismo del Departamento (Ser
vicio de Régimen Normativo) en el plazo de treinta días hábi
les, a partir de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado» los documentos señalados en la 
base 9.1 de la mencionada Orden de convocatoria.

Madrid, 8 de enero de 1981.—El Subsecretario. Manuel Pé
rez Olea.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

1447 RESOLUCION de 13 de diciembre de 1980, del Ser
vicio Nacional de Productos Agrarios, por la que 
se hace pública la relación de aprobados en las 
pruebas selectivas para cubrir plazas en la Escala 
de Auxiliares del Organismo.

Publicadas por los respectivos Tribunales las relaciones de 
aprobados, por orden de puntuación total o media, de confor
midad con lo previsto en la base 8.2 de la convocatoria de las 
pruooas selectivas anunciadas en el «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 20 de febrero de 1980 para cubrir plazas en la Escala 
de Auxiliares del SENPA y elevadas dichas relaciones a esta 
Dirección General se acuerda hacer pública, para general co
nocimiento de los interesados, la relación total de aprobados 
en cada provincia, por orden de puntuación obtenida, total o 
media, que es la siguiente:

TURNO RESTRINGIDO

Puntua
ción total

Madrid:

Doña Paloma Zurita Jimeno ....................................................
Doña María de Carmen Montañez Contreras ...............
Doña Carmen Fernández Rodríguez Arañgo .....................
Doña Helena Velasco González ........................................  ...

11,20
11,10
11,00
10,00

Puntua
ción media

Cádiz:

Don Victoriano Besnier Romero ................................... . ... 6,25

Navarra:

Don Angel María Erro Gonzalo .............................................
Doña Rosa María Bordonaba Rodrigo .................................
Don José Miguel Duerto Vela ..........................................

6,98
6,00
5,00

TURNO LIBRE

Puntua
ción total

Alava:

Doña María Jesús Sáenz de Ugarte Baeza ... ....... . ... 14,025
Doña Pilar Ochandiano Madaria............................................ 13,528

Puntua
ción total

Almería:

Doña Rogelia de los Reyes Gimeno Rivera ........ . ... 17,66

Barcelona:

Doña María Esperanza Villar Sebastián............. 17,15
Don Juan Andrés Lozano Puerta............................ 15,93
Doña María Teresa Ferrán Pérez-Portabella ................ 15,10

Burgos:

Doña Maria Begoña Arce Aparicio ......... ............... 18,275
Doña María del Mar Barroso Pérez...................... 14,175
Don Francisco Javier González Escolar .............. . 10,875
Doña María Purificación Barona García ....................... 10,775
Don Miguel Angel Martínez Alonso ................................... 10,260

Madrid:

Doña Julia María Rodríguez López .............. 19,53
Doña María del Carmen Pérez Macías ........ 18,16
Don José Antonio López Navarro ............. 18,13
Doña Raquel Torrelo Berdugo ....................... ......... 17,78
Doña Concepción Lozano Rodríguez .......... ... ... ... 17,37
Doña Yolanda Matilla García ............................................... 17,32

Palencia:

Don Antonio Escalante Rodríguez .......... . ........... 15,60
Doña Francisca Martínez Ferrer .......................................... 15,57
Doña María Paloma Santillana Peralta ............................ 15,23
Doña María Begoña Arrovo Gómez ................................... 14,54

Pontevedra:

Doña María Teresa Luciarte Pérez.............. . ......... 11,40

Soria:

Doña Carmen Fernández Correche ... .. .....................
Don José Luis Sanz García .................................. . ..............
Don Antonio Hornillos Marín ............ . ... ... ...............

17,16
14,83
12,91

Don Antonio Hernández Medrano ......... . ... ... ... 12,56

Toledo:

Don Manuel Antonio Cruzado Sánchez .......... ...............
Doña María Inmaculada Fernández Domínguez .........

15,08
12,94

Puntua
ción media

Albacete:

Doña María del Carmen Gómez García ,. ... ............... 6,30
Don José Luna Samperio ...........................................................
Doña Josefa Gregorio Herrero ................................................

6,13
6,06

Avila:

Doña María Teresa Vega Gutiérrez .......................... . ... 6,75

Badajoz:

Don Pedro Gustavo Corrales Chimenea .............. . ......... 7,75
Don Francisco González Navarro ......................................... 7,37
Doña Estrella Venero Rodríguez ......................................... 7,12
Don Francisco Barrero Campos .............................................. 6,25

Cádiz:

Doña María del Carmen Alarcón Rodrigo ... ............... 8,65
Doña Maria del Carmen López Soto ................................. 6,91

Ciudad Real:

Doña María del Carmen Montero Ramírez ....... . ......... 5,700
Don Francisco Izquierdo Gonzáloz ....................................... 5,600
Doña María Isabel Díaz Díaz ................................................... 5.425
Doña Maria Teresa Balcézar Ballesteros .. ............... 5,325

Córdoba:

Doña Esther María Rufo López .............................................. 7,403
Don Francisco Solís Muñoz ..................................................... 6.782
Doña Manuela del Campo Santos ................ ... ............... 6,074

Gerona:

Doña María de la Paloma Galán Santamaría ............... 6,50

G ranada:

Don Antonio José Rolas Jódar ................ ... ... ............... 6,45
Doña María del Carmen Parra Becerra................... .. ... 5.94


